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10000  SERVICIOS PERSONALES 6,878,927.92 883,334.71 6,370,357.387,253,692.09

864,000.00 66,375.00 662,625.00Dietas 729,000.00

4,742,031.99 437,670.20 4,786,440.63Sueldos Básicos 5,224,110.83

84,000.00 7,300.00 63,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

70,300.00

400,869.36 309,119.37 29,534.99Decimotercer Mes 338,654.36

400,869.31 16,429.20 261,041.00Decimocuarto Mes 277,470.20

5,000.00 0.00 0.00Gastos de Representación en 
el Exterior

0.00

1,412.92 0.00 1,412.92Gastos de Representación en 
el País

1,412.92

0.00 0.00 18,696.85Complementos 18,696.85

47,420.32 0.00 2,420.32Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

2,420.32

333,324.02 46,440.94 545,185.67Jornales 591,626.61

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,943,087.08 457,150.15 2,966,353.653,423,503.80

24,000.00 0.00 5,790.00Telefonía Celular 5,790.00

192,000.00 13,254.10 103,426.83Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

116,680.93

52,087.08 -2,311.00 45,395.45Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

43,084.45

35,500.00 0.00 34,000.00Primas y Gastos de Seguro 34,000.00

198,000.00 37,400.00 387,307.95Viáticos Nacionales 424,707.95

10,000.00 0.00 5,225.20Viáticos al Exterior 5,225.20

22,000.00 11,328.00 14,062.00Tasas 25,390.00
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30,000.00 575.00 94,387.26Ceremonial y Protocolo 94,962.26

30,000.00 2,775.64 27,224.36Telefonía Fija 30,000.00

133,000.00 32,890.00 126,619.50Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

159,509.50

145,000.00 53,432.61 155,463.28Energía Eléctrica 208,895.89

10,000.00 63,929.00 68,071.00Servicios Jurídicos 132,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

35,000.00

2,000.00 30.10 1,969.90Comisiones y Gastos 
Bancarios

2,000.00

69,500.00 7,500.00 58,000.00Publicidad y Propaganda 65,500.00

15,000.00 6,368.00 19,856.90Servicio de Internet 26,224.90

8,000.00 700.00 7,300.00Limpieza, Aseo y Fumigación 8,000.00

10,000.00 0.00 3,300.00Actuaciones Artísticas 3,300.00

4,000.00 0.00 4,000.00Actuaciones Deportivas 4,000.00

100,000.00 8,900.00 99,100.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Tracción y 
Elevación

108,000.00

758,000.00 167,878.70 1,349,395.05Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

1,517,273.75

60,000.00 52,500.00 321,458.97Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

373,958.97

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,143,355.79 208,309.49 1,301,706.391,510,015.88

59,000.00 3,290.00 24,495.00Prendas de Vestir 27,785.00

92,000.00 18,890.00 92,310.00Llantas y Cámaras de Aire 111,200.00

300,000.00 87,599.63 397,400.37Diésel 485,000.00

303,318.31 62,857.86 301,135.54Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

363,993.40
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3,000.00 0.00 3,000.00Accesorios de Metal 3,000.00

6,000.00 1,990.00 4,010.00Elementos de Ferretería 6,000.00

64,000.00 3,707.00 116,293.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

120,000.00

4,147.63 0.00 4,147.63Utensilios de Cocina y 
Comedor

4,147.63

58,000.00 4,768.00 53,232.00Gasolina 58,000.00

21,000.00 850.00 19,150.00Herramientas Menores 20,000.00

12,000.00 0.00 0.00Productos Agrícolas 0.00

10,000.00 0.00 0.00Productos Forestales 0.00

3,000.00 0.00 3,000.00Abonos y Fertilizantes 3,000.00

21,000.00 0.00 15,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

15,000.00

35,000.00 0.00 3,000.00Estructuras Metálicas 
Acabadas

3,000.00

4,000.00 0.00 4,000.00Libros, Revistas y Periódicos 4,000.00

129,889.85 24,357.00 255,532.85Alimentos y Bebidas para 
Personas

279,889.85

6,000.00 0.00 6,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

6,000.00

12,000.00 0.00 0.00Útiles Deportivos, Recreativos 
y de Rescate

0.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,717,420.48 1,764,954.20 12,580,304.9014,345,259.10

1,211,653.97 169,666.21 2,465,228.44Prestaciones Sociales 2,634,894.65

10,000.00 0.00 0.00Becas Nacionales 0.00

48,341.57 9,280.00 99,061.57Ayuda Social a Personas 108,341.57

15,000.00 300.00 14,700.00Otras Transferencias 15,000.00

20,000.00 500.00 19,500.00Ayudas Sociales Varias 20,000.00
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124,241.72 0.00 0.00Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

0.00

1,643,493.87 381,945.42 2,815,450.63Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,197,396.05

4,123,213.50 881,651.97 5,474,790.11Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

6,356,442.08

1,521,475.85 321,610.60 1,691,574.15Subsidios a Empresas Privadas 
no Financieras

2,013,184.75

40000  BIENES CAPITALIZABLES 11,817,208.73 842,204.42 12,665,324.7113,507,529.13

2,540,000.00 17,509.00 2,194,757.89Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,212,266.89

8,087,208.73 665,726.43 8,615,468.99Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

9,281,195.42

660,000.00 157,568.99 666,400.46Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

823,969.45

350,000.00 0.00 350,000.00Equipo de Elevación y 
Tracción

350,000.00

140,000.00 1,400.00 507,697.37Equipos Varios de Oficina 509,097.37

40,000.00 0.00 40,000.00Tierras, Predios y Solares 40,000.00

0.00 0.00 291,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

291,000.00

30,500,000.00 4,155,952.97 35,884,047.03Total: 40,040,000.00
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